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Nowy plaster poprawia gojenie się ran
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Politechnika Federalna) w Zurychu z grupy dr. Vartan’a Kurtcuoglu pod kierownictwem
prof. Dimos’a Poulikakos opracowali nową metodę, która w szybki i sprawny sposób kieruje
fibroblasty tam, gdzie potrzebne są w procesie gojenia, to znaczy od brzegów rany do jej
środka. W rezultacie gojenie rany przyspiesza się.

Kiedy ktoś skaleczy sobie palec, wystarczy wówczas nałożyć środek dezynfekujący i zwykły plaster,
co sprawi, że zwyczajne zranienie zagoi się w ciągu kilku dni. Gojenie się ran jest zależne od
przemieszczania się pewnych tkanek łącznych do zranionego obszaru. Owe tkanki zwane
fibroblastami zwykle migrują z brzegów rany w mniej lub bardziej nieuporządkowany sposób,
budując nowe tkanki na swojej drodze. Jeśli przemieszczanie się jest ograniczone, na miejscu rany
pozostaje blizna. W przypadku większych ran, fibroblasty muszą czasami przemierzać większe
dystanse, aby umożliwić stworzenie nowej skóry – a to zajmuję trochę czasu.

Interdyscyplinarny zespół badawczy składający się z inżynierów i biologów opracował
wyspecjalizowany silikonowy plaster. Posiada on wiele drobnych równoległych szczelin na swojej
powierzchni. W eksperymencie na hodowli komórkowej warstwa komórki została zraniona przez
drapanie. Kiedy naukowcy nałożyli plaster, z jego szczelinami ułożonymi równolegle, do brzegów
rany (przeciwnie do kierunku gojenia się rany), zadrapanie zagoiło się tak szybko jak rana pod
plastrem bez rowków. Jednakże, gdy szczeliny zostały umieszczone prostopadle do brzegów rany (w
kierunku gojenia się rany), można było zaobserwować pod mikroskopem, że rana zamyka się szybciej.
Doktorant Anastasios Marmaras mógł w ten sposób pokazać, że owy nowatorski plaster rzeczywiście
przyspiesza proces gojenia.

Źródło: www.nanonet.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.

 
07-11-2024

Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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